g1

Libramiento Carlos Salinas de Gortari No. 1500 K.m. 8,6

CERTIFICADO No: 28405
No. DE EMBARQUE: 28405

Cd. Frontera, Cecahuila; México C.P. 25640 HOJA: 1 DE: 2
Toh, D1B6R CARAI00 CERTIFICADO DEL. PRODUCTO
CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS SA DE CV
DIRECCION: AV, VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0
TULTITLAN EDO. DE MEXICO
No. DE PEDIDO: N 10534
FECHA: 31/10/2014
pART.| cant. | usmiap | PESO [ LONG. 1wy coLapa DESCRIPCION CEDULAI | pooec | grapo | meo | PRESION | pecusriMIENTO REQ. ESPECIALES
(k) {m) ESPESOR PBA(PSI)
1 64 PzAS. | 9,850 | 8.20 249227 TUBO DE DE 8" DIAM. NOMINAL 0.188" | ASTMAS53 B ERW 920 BARNIZADO LISO
296304 TUBO DE DE 8" DIAM. NOMINAL 0.188" | ASTMAS3 B ERW 920 BARNIZADO LISO
] 54 pzAS. |18860| 6.20 147681 TUBO DE DE 10" DIAM. NOMINAL | 0.365" | ASTM A500 B ERW NIA NIA NIA
140142 TUBO DE DE 10" DIAM. NOMINAL 0.365" | ASTM A500 B ERW NIA N/A NIA
243885 TUBO DE DE 10" DIAM. NOMINAL | 0.365" | ASTM A500 B ERW NIA NIA N/A
246195 TUBO DE DE 10" DIAM. NOMINAL | 0.365" | ASTM A500 B ERW N/A NIA N/A
441100 TUBO DE DE 10" DIAM. NOMINAL 0.365" | ASTM A500 B ERW N/A NIA N/A
COMPOSICION QUIMICA PRUEBAS FISICAS
No. COLADA [ Mn P S Si Cu Cr Ni Mo v LIMITE ELASTICO (PSI) ULTIMA TENSION (PS1) % ELONGACION
246227 0180 | 1.140 | 0.014 | 0.003| 0,200 | 0.026 | 0.020 | 0.017 | 0.005 [ 0.003 57300 76600 34%
N/A 77700 N/A
206304 0180 | 1.170 | 0.015 | 0.004| 0280 | 0.020] 0.023 | 0.018 | 0.002 | 0.005 56250 76100 35%
NiA 79200 NIA
147681 0193 | 1.150 | 0.012 | 0.004 | 0.288 | 0.028 | 0.021 | 0.018 | 0.004 | 0.003 57400 76600 32%
N/A 80600 NIA
140142 0170 | 1.176 | 0.018 | 0.005 | 0.300 | 0.024 | 0.016 | 0.020 | 0.007 | 0.004 54000 71300 35%
N/A 80000 NIA
243885 0.174 1.168 | 0.018 | 0.003 | 0.300 | 0.029 | 0.033 | 0.022 | 0.005 | 0.003 58000 78300 35%
NiA 82000 NIA
246195 0173 | 1.126 | 0.014 | 0.004 | 0.289 | 0.019 [ 0.025 | 0.015 | 0.004 | 0.003 57500 76800 36%
N/A 81300 N/A
441100 0176 | 1136 | 0.014 | 0.004 | 0272 | 0.034 | 0.023 | 0.030 | 0.009 | 0.002 66100 80100 368%
NIA 81500 N/A

PYTCO, $.A. DE C.V. CERTIFICA QUE LOS PRODUCTOS ARRIBA DESCRITOS FUERON MANUFACTURADOS CU
TODAS SUS PRUEBAS E INSPECCIONES INCLUIDAS EN LOS PLANES DE CALIDAD QUE DESARROLLA PYTCO,
REFERENCIA. LOS REGISTROS OBTENIDOS EN EL CUMPLIMIE|
PYTCO, S.A. DE C.V. POR UN PERIODO DE 5 ANOS A PARTIR DE ESTA FECHA, ESTANDO A DISPOSICION

INDICADO EN ESTE CERTIFICADO Y UNICAMENTE AGEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL.

NTO DE LOS PLANES DE INSPECCION Y PRUEBAS APLICADOS A LA

MPLIENDO CON LOS REQUERIMIENTOS DE LA ESPECIFICACION ARRIBA DESCRITA, HABIENDO SIDO APROBADOS EN
$.A. DE C.V. EN LA ADMINISTRACIGN DE LA CALIDAD PARA CUMPLIR CON LOS REQUERIMIENTOS DEL PEDIDO EN
FABRICACION DE.LOS PRODUCTO$ AQUI CERTIFICADOS, SON RETENIDOS EN LOS ARCHIVOS DE

DEL CLIENTE, PREVIA SOLICITUD POR ESCRITO. EL COMPROMISO DE PYTCO, 5.A. DE C.V. ES SOLO CON EL CLIENTE

OBSERVACIONES:

CERTIFIC,

F-LM-07a
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" CERTIFICADO No: 28405
® % SR No. DE EMBARQUE: 28405
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Libramiento Carlos Salinas de Gortari No. 1500 K.m. 8,5

Cd. Frontera, Coahuila; México C.P. 25640 HOJA: 2 PE:2
Talia). o5 o tAd CERTIFICADO DEL PRODUCTO
CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS SA DE CV
DIRECCION: AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0
TULTITLAN EDO. DE MEXICO
No. DE PEDIDO: N 10534
FECHA: 31/10/2014
PART. | CANT. | UNIDAD P(ii? L?r':)s' No. COLADA DESCRIFCION g:fE‘;Lg‘ ESPEC. | GRADO | TIPO ';‘;i?:,gf; RECUBRIMIENTO REQ. ESPECIALES
2 54 pPzAS. | 19.860| 6.20 143226 TUBO DE DE 10" DIAM. NOMINAL 0.365" | ASTM A500 B ERW NIA N/A N/A
143228 TUBO DE DE 10" DIAM. NOMINAL 0.365" | ASTM A500 B ERW N/A NIA N/A
122193 TUBO DE DE 10" DIAM. NOMINAL 0.365" | ASTM A500 B ERW /A NIA NIA
COMPQOSICION QUIMICA PRUEBAS FISICAS
No. COLADA c Mn P s Si Cu cr Ni Mo \" LIMITE ELASTICO (PS1) ULTIMA TENSION (PS1) % ELONGACION
143226 0.170 1.150 | 0.015 | 0.005| 0.280 | 0.021 | 0.020 [ 0.020 | 0.007 | 0.002 53600 74800 37%
N/A 80300 N/A
143228 0.176 11464 | 0018 | 0007 | 0.284 | 0.021 | 0.020| 0.018 | 0.005 | 0.002 59500 77300 35%
N/A 87300 N/A
122193 0170 | 1147 | 0.014 | 0003 | 0.283 | 0,020 | 0.015 | 0.015 | 0.005 | 0.002 60636 74691 39%
NIA 78478 N/A

PYTCO, S.A. DE C.V. CERTIFICA QUE LOS PRODUCTOS ARRIBA DESCRITOS FUERON MANUFAGTURADOS CUMPLIENDO CON LOS REQUERIMIENTOS DE LA ESPECIFICACION ARRIBA DESCRITA, HABIENDO SIDO APROBADOS EN
TODAS SUS PRUEBAS E INSPECCIONES INGLUIDAS EN LOS PLANES DE CALIDAD QUE DESARROLLA PYTCO, S.A. DE C.V. EN LA ADMINISTRACION DE LA CALIDAD PARA CUMPLIR CON LOS REQUERIMIENTOS DEL PEOIDO EN
REFERENGIA LOS REGISTROS OBTENIDOS EN EL CUMPLIMIENTO DE LOS PLANES DE INSPECCION ¥ PRU EBAS APLICADOS A LA FABRICACION DE LOS PRODUCTOS AQUI CERTIFICADOS, SON RETENIDOS EN LOS ARCHIVOS DE
PYTCO, S.A. DE C.V, POR UN PERIODO DE 5 AROS A PARTIR DE ESTA FECHA, ESTANDO A DISPOSICION DEL CLIENTE, FREVIA SOLICITUD POR ESCRITO. EL COMPROMISO DE PYTCO, S.A. DE C.V. ES SOLO CON EL CLIENTE

INDICADO EN ESTE GERTIFICADO Y UNICAMENTE ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL.

A DEC \ CERTIFICA

Ff )

ING. JOSEANGEL V LARR?AL

OBSERVACIONES:

IDAD

GE TE DE CALICAD.

F-LM-07a




